
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N23 (1053), Четверг, 19 июня 2025 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.06. 2025                                                                                                                                                                                          № 323

О внесении изменений в постановление администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 06.05.2020 № 196  «Об утверждении Положе-
ния об условиях и порядке осуществления материаль-
ного стимулирования деятельности добровольных по-
жарных на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

	
В целях реализации первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с федеральными зако-

нами от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации", от 06.05. 2011  № 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Законом Пермского края 
от 30.09.2011  № 827-ПК "О добровольной пожарной охране в Пермском крае",  руководствуясь Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об условиях и порядке осуществления материального стимулиро-
вания деятельности добровольных пожарных на территории Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 06.05.2020 № 196   следующие изменения:

1.1. пункт 2.5.1  изложить в следующей редакции: За каждое участие в мероприятиях, перечисленных 
в пунктах 2.3.1, 2.3.2,  2.3.3 настоящего Положения, добровольный пожарный поощряется материальным 
стимулированием 38,16 (тридцать восемь) рублей 16 копеек за каждый час работы, из суммы матери-
ального стимулирования удерживается налог на доходы физических лиц;

1.2. пункт 2.5.2. изложить в следующей редакции: За участие в тушении пожаров на территории Юсь-
винского муниципального округа Пермского края и проведении связанных с ними первоочередных ава-
рийно-спасательных работ, спасение людей и имущества при пожарах, оказание первой помощи постра-
давшим добровольный пожарный поощряется материальным стимулированием в размере 127,20(сто 
двадцать семь рублей) 20 копеек за каждый час работы, из суммы материального стимулирования удер-
живается налог на доходы физических лиц.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Юсь-
винские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 
01.01.2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края		                                                                                         Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

09.06.2025                                                                                                                                                                                            № 326

О внесении изменений в Перечень
муниципального имущества Юсьвинского
муниципального округа Пермского края

Рассмотрев Протокол № 2 заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддерж-
ки субъектам малого и среднего предпринимательства в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края от 03.06.2025 года, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края  
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и сред-
него предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными пред-
принимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 30.10.2020 № 555, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 24.03.2025 № 169 «О внесении изменений  в Перечень муниципального имущества Юсь-
винского муниципального округа Пермского края».

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                Н.Г. Никулин

 

Приложение
к постановлению администрации

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 

                   от 09.06.2025 № 326
Перечень

муниципального имущества Юсьвинского  муниципального округа Пермского края, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

№ п/п Наименование имуще-
ства (объекта)

Адрес объекта Индивидуальные характеристики (год постройки, площадь, этаж-
ность, элементы благоустройства; год выпуска, гос. номер, марка, 

модель)

Стоимость имущества 
(балансовая/ остаточ-
ная/кадастровая),руб.

Вид, срок  обреме-
нения

1 2 3 4 5 6
1. Земельный участок Российская Федерация, Пермский 

край,Юсьвинский муниципальный округ, с. 
Юсьва, ул. Народная, з/у 7а

Категория земель - земли населенных пунктов, площадью 467 кв.м, 
с кадастровым номером 81:05:0000000:812,  вид разрешенного ис-
пользования – для строительства магазина 

273650,27 Аренда
21.11.2019-
20.11.2029

2. Земельный участок Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский район, Юсьвинское сельское 
поселение

Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, пло-
щадью 195934,0 кв.м, с кадастровым номером 81:05:1580001:867, 
вид разрешенного использования –сельскохозяйственные угодья

239039,48

3. Земельный участок Российская Федерация, Пермский 
край,Юсьвинский муниципальный округ, с. 
Купрос, ул. Советская, з/у 43г

Категория земель - земли населенных пунктов, площадью 7595 кв. 
м, кадастровый номер земельного участка 81:05:1150001:1026, вид 
разрешенного использования –хранение и переработка сельскохо-
зяйственной продукции

227775,41

4. Здание Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский район, с. Купрос, ул. Совет-
ская, д. 5

В  кирпичном исполнении, 1702 года постройки, площадью 288,4 
кв.м, 2- этажное, кадастровый номер 81:05:1150001:659

699673,75 Аренда 31.05.2024-
30.05.2030

5. Земельный участок Российская Федерация, Пермский 
край,Юсьвинский муниципальный округ, с. 
Купрос, ул. Советская, з/у 5

Категория земель - земли населенных пунктов, площадью 4900 кв. 
м, кадастровый номер земельного участка 81:05:1150001:1, вид 
разрешенного использования – дом-интернат

324018,68 Аренда 31.05.2024-
30.05.2030

6. Автобус Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красно-
армейская, д. 14

2011 г. выпуска, марка ПАЗ 32053-70 ,модель,№ двигателя 
523400,кузов № Х1М3205СХВ0006157

1300000,00/0,00

7. Автобус Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красно-
армейская, д. 14

2012 г. выпуска, марка ПАЗ-32053-70, модель, № двигателя 523400 
С1004997, кузов № - X1М3205СХС0003593

1253333,00/205391,34

8. Здание теплой стоянки Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Пионер-
ская, зд. 43б

Одноэтажное здание в каменном и бетонном исполнении,1959 года 
постройки, площадью 863,0 кв. м., назначение-нежилое, кадастро-
вый номер 81:05:0000000:327

13 344 005,50/0,00

9. Земельный участок Пермский край,Юсьвинский муниципаль-
ный округ, с. Юсьва, ул. Пионерская, з/у 
43б

Категория земель - земли населенных пунктов, общая площадь 
8912,0 кв. м., кадастровый номер 81:05:0011043:148, вид разрешен-
ного использования-под объекты транспорта-автомобильного

2038526,93

10. Кирпичное здание гаража Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Пионер-
ская, д.43в

Одноэтажное здание в каменном и бетонном исполнении,1989 года 
постройки, площадью 652,7 кв. м., назначение-нежилое, кадастро-
вый номер 81:05:0000000:328

2 752 861,25/0,00

11. Здание Российская Федерация, Пермский край, 
м.о. Юсьвинский, с.Юсьва, ул.Попова, 
д.6р

Назначение – нежилое, в каменном и бетонном исполнении, 
1991 года постройки, площадью 76 кв. м, кадастровый номер 
81:05:0011057:52

518169,75/77983,35

12. Земельный участок Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский муниципальный округ, с. 
Юсьва, ул. Попова, з/у 6р

Категория земель - земли населенных пунктов, общей площадью 
430 кв. м, кадастровый номер 81:05:0011057:165, вид разрешенного 
использования – для оздоровительной деятельности

157986,20

13. Нежилое помещение Российская Федерация, Пермский край, 
м.о. Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Советская, 
д. 15

В 2-х этажном административном здании, 1953 года постройки, пло-
щадью 34,5 кв. м, кадастровый номер 81:05:0011033:26

276,34/0,00

14. Нежилое помещение Российская Федерация, Пермский край, 
м.о. Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Советская, 
д. 15

В 2-х этажном административном здании, 1953 года постройки, пло-
щадью 12,4 кв. м, кадастровый номер 81:05:0011033:26

99,32/0,00

15. Земельный участок Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский муниципальный округ, д. Ма-
лая Мочга, ул. Центральная, з/у 11

Категория земель – земли населенных пунктов, общей площадью 
10000 кв. м, кадастровый номер 81:05:1220001:65, вид разрешен-
ного использования – для размещения производственных и адми-
нистративных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их 
объектов;
- размещение объектов капитального строительства предназна-
ченных для производства: строительных материалов (кирпича, 
пиломатериалов, цемента, крепежных материалов), бытового, 
строительного, газового и сантехнического оборудования, лифтов и 
подъёмников, столярной продукции, сборных домов или их частей и 
тому подобной продукции)

629442,72

16. Закусочная Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Совет-
ская, д. 3

Назначение – нежилое, в кирпичном исполнении, 1958 года по-
стройки, площадью 89 кв. м, кадастровый номер 81:05:0011008:38

326891,00/187421,85



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N23 (1053), Четверг, 19 июня 2025 год

2

17. Земельный участок Российская Федерация, Пермский 
край,Юсьвинский муниципальный округ, с. 
Юсьва, ул. Советская, з/у 3

Категория земель – земли населенных пунктов, общей площа-
дью 327 кв. м, кадастровый номер 81:05:0011008:1, вид раз-
решенного использования – учреждения дополнительного об-
разования (центры и курсы профессиональной ориентации, 
музыкальные,художественные школы, школы искусств, дома дет-
ского творчества, станции юных техников, станции юных натурали-
стов, прочие)

86057,34

18. Земельный участок Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский район, расположенный на юг 
от п. Пожва

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, об-
щей площадью 95213 кв. м, кадастровый номер 81:05:1690004:208, 
вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного 
производства

112351,34

19. Нежилое здание Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский район, п. Кама, ул. Дальняя, 
7

Назначение – нежилое, 1-этажное, в кирпичном исполнении, 
2012 года постройки, площадью 218,1 кв. м, кадастровый номер 
81:05:1440003:221

8745000,00/5757124,59

20. Земельный участок Российская Федерация, Пермский 
край,Юсьвинский муниципальный округ, 
п. Кама, ул. Дальняя,  з/у 7

Категория земель – земли населенных пунктов, общей площадью 
4261 кв. м, кадастровый номер 81:05:1440003:223, вид разрешен-
ного использования – образовательная деятельность

269380,42

21. Земельный участок Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский район

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, об-
щей площадью 62000 кв. м, кадастровый номер 81:05:1630002:380, 
вид разрешенного использования – сельскохозяйственные угодья

72540,0

22. Земельный участок Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский муниципальный округ, 
с.Юсьва

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,  пло-
щадью 18152 кв. м, кадастровый номер 81:05:1540004:654, вид раз-
решенного использования – сельскохозяйственное использование

25412,8 Аренда 
07.05.2024 -
06.05.2027

23. Нежилое помещение Российская Федерация, , Пермский край, 
Юсьвинский муниципальный округ, с. Ку-
прос, ул. Подгорная, д. 5

Нежилое помещение, количество этажей, в том числе подземных 
этажей: 1, в том числе подземных 0, площадь 40,1 кв. м., рас-
положенное в здание библиотеки, кадастровый номер здания 
81:05:1150001:632, по адресу: РФ, Пермский край, Юсьвинский му-
ниципальный округ, с. Купрос, ул. Подгорная, д. 5

1,00/0,00

24. Нежилые помещения Российская Федерация, край Пермский, 
м.о. Юсьвинский, с. Антипино, ул. Мира, 
д. 6

Нежилые помещения, общей площадью 52,7 кв. м., располо-
женные в административном здании с кадастровым номером: 
81:05:0770001:331, по адресу: Российская Федерация, край Перм-
ский, м.о. Юсьвинский, с. Антипино, ул. Мира, д. 6

20559,00/0,00 Аренда 12.07.2024-
11.07.2030

25. Земельный участок Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский муниципальный округ, 
д.Мурмэс, ул.Центральная, з/у8

Категория земель – земли населенных пунктов,  площадью 4068,0 
кв. м, кадастровый номер 81:05:0830001:165, вид разрешенного ис-
пользования – отдых (рекреация), туристическое обслуживание

392114,52 Аренда
02.10.2023- 
01.10.2043

26. Земельный участок Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский район, Купросское с/п, в 800 
м на север от д. Кузьмино

Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения,  пло-
щадью 62000 кв. м, кадастровый номер 81:05:1630001:696, вид раз-
решенного использования – для сельскохозяйственного пользова-
ния

85560,00

27. Земельный участок Российская Федерация, Пермский край, 
Юсьвинский муниципальный округ

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,  пло-
щадью 170960 кв. м, кадастровый номер 81:05:1540004:660, вид 
разрешенного использования – для сельскохозяйственного произ-
водства 

244472,80

28. Земельный участок Российская Федерация, Пермский край, 
муниципальный округ Юсьвинский, посе-
лок Пожва, улица Щорса, з/у 3

Категория земель – земли населенных пунктов,  площадью 3587,00 
кв. м, кадастровый номер 81:05:0000000:1434, вид разрешенного 
использования – туристическое обслуживание 

506686,19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

09.06.2025                                                                                                                                                                                              №327

О мерах по оказанию содействия избирательным ко-
миссиям Юсьвинского муниципального округа в ор-
ганизационно-техническом обеспечении подготовки 
и проведения выборов губернатора Пермского края

	
В целях оказания содействия избирательным комиссиям Юсьвинского муниципального округа ворга-

низации подготовки и проведения на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
выборовгубернатора Пермского края, руководствуясь Федеральными законамиот12июня2002г.№67- 
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края постановляет:

1. Создать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям Юсьвинского муни-
ципального округаворганизационно-техническомобеспеченииподготовкиипроведения выборов губер-
натора Пермского края (далее - рабочая группа) и утвердить ее прилагаемый состав.

2. Определить отдел организационной работы и внутренней политики администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края (далее – Отдел внутренней политики администрации) ответ-
ственным за организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы.

3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям 
Юсьвинского муниципального округа в организационно-техническом обеспечении подготовки и прове-
дения выборов губернатора Пермского края (далее - План).

4. Поручить ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий Плана.
5. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и 

форм собственности при подготовке и проведении выборов губернатора Пермского края оказывать со-
действие избирательным комиссиям Юсьвинского муниципального округа в реализации их полномочий.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края и в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                 Н.Г. Никулин

 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

 от 09.06.2025 №327

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям Юсьвинского муниципаль-

ного округа в организационно-техническомобеспеченииподготовкиипроведениявыборовгубернатора 
Пермского края

Никулин Н.Г. - глава муниципального округа-глава администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края, руководитель рабочей 
группы

Боталова Е.А. -руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, заместитель руководителя рабочей 
группы;

Бурлакова Н.Н. - заведующий отдела организационной работы и внутренней поли-
тики администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
ЛадановН.В. - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края по инфраструктуре и территориальному раз-
витию;

Петухова Н.В. - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края по социальному развитию;

Казанцев Г.Н. - главный специалист отдела информационных технологий админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

Калинина В.Н. - заведующий редакционным отделом газеты «Юсьвинские вести» 
(по согласованию);

УстюжинА.А. - директор МБУ «Юсьвинское ЖКХ»
Сторожева Е.Г. - руководитель МКУ «Единый сервисный центр»
Казанцев М.Ю. - начальник отделения полиции (дислокация с. Юсьва) МО МВД 

России «Кудымкарский» (по согласованию)
Канюков С.И. - начальник Кудымкарского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России 

по Пермскому краю» (по согласованию)
Носков А.В. - начальник 14 ОНПР по Кудымкарскому ГО, Кудымкарскому МО, 

Юрлинскому МО, Юсьвинскому МО Коми-Пермяцкого округа УНПР 
ГУ МЧС России по Пермскому краю (по согласованию)

Радостева Л.Ю. - председатель Территориальной избирательной комиссии Юсьвин-
ского муниципального округа (по согласованию)

Тудвасев В.В. - ведущий инженер Юсьвинского ЛТУ Очерского ТУЭС (по согласо-
ванию);

Федосеев А.Н. начальник Юсьвинского участка ОАО «МРСК Урала – филиал ПО 
СЭС «Пермэнерго» (по согласованию);

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 09.06.2025 № 327 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинско-
го муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинскогомуниципального округа

Пермскогокрая

10.06.2025                                                                                                                                                                                       № 330

Об утверждении документации по проекту внесе-
ния изменений в проект межевания территории на 
элементы планировочной структуры, входящие в 
кадастровые кварталы 81:05:1420010, 81:05:1420018, 
81:05:1420019, 81:05:1420022 (п. Майкор) муници-
пального образования «Юсьвинский округ Пермско-
го края».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 45 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, на основании про-
токола проведения публичных слушаний от 06.06.2025 № 4, заключением о результатах публичных 
слушаний от 06.06.2025 № 4,администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект внесения изменений в проект межевания территории на эле-
менты планировочной структуры, входящие в кадастровые кварталы 81:05:1420010, 81:05:1420018, 
81:05:1420019, 81:05:1420022, (п. Майкор) муниципального образования «Юсьвинский округ Пермского 
края».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В. заместителя главы адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориаль-
ному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                             Н.Г. Никулин

№ п/п Наименование имуще-
ства (объекта)

Адрес объекта Индивидуальные характеристики (год постройки, площадь, этаж-
ность, элементы благоустройства; год выпуска, гос. номер, марка, 

модель)

Стоимость имущества 
(балансовая/ остаточ-
ная/кадастровая),руб.

Вид, срок  обреме-
нения

1 2 3 4 5 6


